

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบายน้ำ ถนนสายเนินหูกวาง - อีสลาฮียะห์ หมู่ที่ ๔,๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘,๘๕๓,๐๐๐.- บาท (เงินแปลี่ยนแปดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบายน้ำ ถนนสายเนินหูกวาง - อีสลาฮียะห์ หมู่ที่ ๔,๙ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ - ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘,๘๖๕,๑๘๐,๕๙ บาท (เงินแปลี่ยนแปดแสนหกหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๔ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสลิกร ยีเส้น	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายมุหัมหมัดซานูซี มาเจ๊ะมะ	ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายมุฮัมมะ เมาะอะ	ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/๑๐๑๖

วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๓๕๐/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด ราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำ ถนนสายเนินหูกวาง - อีสลาฮียะห์ หมู่ที่ ๔ , ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา จำนวน ๑ โครงการ ตามวงเงินงบประมาณเป็นจำนวนเงิน ๘,๘๕๓,๐๐๐.- บาท

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำ ถนนสายเนินหูกวาง - อีสลาฮียะห์ หมู่ที่ ๔ , ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำ ถนนสายเนินหูกวาง - อีสลาฮียะห์ หมู่ที่ ๔ , ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวน เงินทั้งสิ้น ๘,๘๖๕,๑๘๐.๕๙ บาท (-แปดล้านแปดแสนหกหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๔ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ ระยะเวลา ๘๕ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๒๑๖,๒๙๕.๑๕ บาท

งวดที่ ๒ ระยะเวลา ๘๕ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๒๑๖,๒๙๕.๑๕ บาท

งวดที่ ๓ ระยะเวลา ๗๕ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๒๑๖,๒๙๕.๑๕ บาท

งวดที่ ๔ ระยะเวลา ๗๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๒,๒๑๖,๒๙๕.๑๕ บาท

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยีเส้น)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมุหัมมัดชานูซี มาเจ๊ะมะ)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมุฮัมมะ เมาะอะอะ)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอฮีดี อุซะมี)
ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเสรี เรืองกาญจน์)
นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ร้อยละรายการบัญชี ถนนเนินหุบทาง-อิสลาฮียะห์ หมู่ที่ ๔,๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีตัดเลือก / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)

หน่วยงานเข้า

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
	1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
2.1	1.1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	7,400.000	17.11	126,614.00	1.3676	23.39	173,157.30
	1.2	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.2.1	งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
4.1	1.2.1.1	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	600.000	63.25	37,950.00	1.3676	86.50	51,900.42
	1.3	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.3.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
6.1	1.3.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุผสม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	213.000	210.12	44,755.56	1.3676	287.36	61,207.70
	1.3.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	1.3.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	355.000	598.16	212,346.80	1.3676	818.04	290,405.48
	1.4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
9.1	1.4.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้	ตร.ม.	7,100.000	455.36	3,233,056.00	1.3676	622.75	4,421,527.38
9.2	1.4.1.2	รอยต่อเอนขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	66.000	328.46	21,678.36	1.3676	449.20	29,647.32
9.3	1.4.1.3	รอยต่อเอนหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	594.000	187.98	111,660.12	1.3676	257.08	152,706.38
9.4	1.4.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,100.000	69.61	76,571.00	1.3676	95.19	104,718.49
	1.5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	1.5.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
11.1	1.5.1.1	THERMOPLASTIC PAINT ระบุสี (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	256.000	269.00	68,864.00	1.3676	367.88	94,178.40
	2	งานโครงสร้างอุโมงค์							
	2.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	2.1.1	งานบ่อพักค.ส.ล. ขนาด 1.35 ม. X 1.30 ม. สูง 1.80 ม.	บ่อ	32.000	13,055.58	417,778.56	1.3676	17,854.81	571,355.95
14.1	2.1.1.1	งานบ่อพักค.ส.ล. ขนาด 1.35 ม. X 1.30 ม. สูง 1.80 ม. (2คัน)	บ่อ	6.000	12,003.65	72,021.90	1.3676	16,416.19	98,497.15
14.2	2.1.2	งานบ่อพักค.ส.ล. ขนาด 1.35 ม. X 1.30 ม. สูง 1.80 ม. (3คัน)							
15.1	2.1.3	งานทางขี้ก.ค.ส.ล. ขนาด 0.50 ม. ยาว 1.00 ม. ทน 0.05 ม.	ม.	552.000	105.82	58,412.64	1.3676	144.71	79,885.12
	2.1.3.1	งานทางขี้ก.ค.ส.ล. ขนาด 0.50 ม. ยาว 1.00 ม. ทน 0.05 ม.							
	2.1.4	งานอื่นๆ							

16.1	2.1.4.1	ทาสีคันทัน และบริเวณเข้าขอยให้ทาสีการเคลือบแดงข้างละ5.00ม)	ตร.ม.	256.500	52.00	13,338.00	1,3676	71.11	18,241.04
16.2	2.1.4.2	คันทันหน้า	ม.	552.000	781.66	431,476.32	1,3676	1,068.99	590,087.01
16.3	2.1.4.3	คันทันด้านหลัง 0.10 x0.30 ม.	ม.	552.000	146.31	80,763.12	1,3676	200.09	110,451.64
17.1	2.1.5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ลบ.ม.	100.000	225.00	22,500.00	1,3676	307.71	30,771.00
17.2	2.1.5.1	งานทรายถม	ม.	534.000	2,097.14	1,119,872.76	1,3676	2,868.04	1,551,537.98
17.3	2.1.5.2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด <input type="checkbox"/> 0.80 ม.	ม.	12.000	1,091.48	13,097.76	1,3676	1,492.70	17,912.49
17.4	2.1.5.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด <input type="checkbox"/> 0.60 ม.	ลบ.ม.	1.000	63.25	63.25	1,3676	86.50	86.50
18.1	3	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ชุด	1.000	3,510.00	3,510.00	1,3676	4,800.27	4,800.27
18.2	4	งานติดตั้งป้ายจราจร	ชุด	1.000	2,550.00	2,550.00	1,3676	3,487.38	3,487.38
18.3	4.1	ป้ายจราจรแบบ บ1	ชุด	1.000	4,730.00	4,730.00	1,3676	6,468.74	6,468.74
	4.2	ป้ายจราจรแบบ บ3/1 ,บ33/1							
	4.3	ป้ายจราจรแบบ บ1							
TOTAL									8,443,029.14
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)									8,865,180.59

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่สี่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ประสบภัยพิบัติภัยน้ำท่วมที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้